

Romradatoare SA

Propunere de Buget de Venituri si Cheltuieli pentru Exercițiul Financiar 2019

Indicatori	31 12.2017	BVC 2018	BVC 2019	BVC 2019- BVC 2018	BVC2019/ BVC 2018
Cifra de afaceri	38,311,957	40,672,388	44,516,960	3,843,682	9.45%
Venituri aferente costului producției în curs de execuție	(339,774)	-	(750,000)	(750,000)	
Venituri din producția de imobilizări necorporale și corporale	817,945	600,000	780,000	180,000	30.00%
Alte venituri din exploatare	595,251	491,808	478,800	(13,008)	-2.64%
TOTAL - VENITURI DIN EXPLOATARE	37,186,379	41,784,176	45,024,760	3,240,574	7.81%
Total cheltuieli materiale, din care:	22,877,219	24,465,101	26,885,711	2,220,610	9.08%
Cheltuieli cu materiile prime, materialele consumabile, alte cheltuieli materiale și marfuri	21,233,087	22,910,959	25,018,642	2,105,683	9.19%
Cheltuieli cu SDV-uri și obiecte de inventar	755,540	744,110	713,069	(31,041)	-4.17%
Cheltuieli cu utilitățile (energie, apă, gaz)	686,692	810,032	956,000	145,968	18.02%
Cheltuieli cu personalul -TOTAL	10,537,806	10,429,819	10,908,550	478,931	4.57%
Cheltuieli cu ajustări de valoare privind imobilizările corporale și necorporale	2,517,200	2,580,000	2,775,000	195,000	7.56%
Cheltuieli cu provizioanele și ajustările de valoare	565,131	-	-	-	
Alte cheltuieli de exploatare	2,539,812	3,034,437	2,833,099	(201,338)	-6.64%
TOTAL - CHELTUIELI DIN EXPLOATARE	39,038,988	40,509,157	43,200,360	2,691,203	6.64%
REZULTAT DIN EXPLOATARE	(1,851,589)	1,255,019	1,824,399	589,371	45.37%
Venituri Financiare	384,044	334,181	84,080	(270,071)	-80.82%
Cheltuieli Financiare	798,807	837,382	438,049	(369,322)	-47.69%
REZULTAT DIN ACTIVITATE FINANCIARA	(431,563)	(503,211)	(373,960)	129,251	-25.69%
REZULTAT CURENT	(2,283,152)	761,808	1,450,430	898,622	92.93%
VENITURI TOTALE	37,549,423	42,098,327	45,088,830	2,990,503	7.10%
CHELTUIELI TOTALE	39,832,575	41,348,619	43,838,400	2,291,881	5.64%
REZULTAT BRUT	(2,283,152)	761,808	1,450,430	898,622	92.93%

Președinte Consiliu de Administrație.

Ing. Dobrin Mielu

Director General

Ing. Niculescu Ovidiu

Propunere de Buget de Venituri si Cheltuieli pentru Exercitiul Financiar 2019

Indicatorii	BVC 2018	BVC 2019 astfel:	Trim.I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	BVC 2019- BVC 2018	BVC2019/ BVC 2018
Cifra de afaceri	40,672,368	44,515,950	10,681,981	11,696,639	11,509,434	10,627,896	3,843,582	9.45%
Venituri aferente costului producției în curs de execuție	-	(750,000)	(250,000)	(250,000)	(150,000)	(100,000)	(750,000)	
Venituri din producția de imobilizari necorporale si corporale	600,000	780,000	250,000	250,000	150,000	130,000	180,000	30.00%
Alte venituri din exploatare	491,808	478,800	119,700	119,700	119,700	119,700	(13,008)	-2.64%
TOTAL - VENITURI DIN EXPLOATARE	41,764,176	45,024,750	10,801,681	11,816,339	11,629,134	10,777,596	3,260,574	7.81%
Total cheltuieli materiale, din care:	24,465,101	26,685,711	6,779,791	6,975,928	6,840,542	6,089,450	2,220,610	9.08%
Cheltuieli cu materiile prime, materialele consumabile, alte cheltuieli materiale si marfuri	22,910,959	25,016,642	6,305,944	6,575,238	6,460,959	5,674,501	2,105,683	9.19%
Cheltuieli cu SDV-uri si obiecte de inventar	744,110	713,069	170,847	187,690	184,583	169,949	(31,041)	-4.17%
Cheltuieli cu utilitatile (energia, apa, gaz)	810,032	956,000	303,000	213,000	195,000	245,000	145,968	18.02%
Cheltuieli cu personalul -TOTAL	10,429,619	10,906,550	2,650,490	2,724,330	2,765,865	2,765,865	476,931	4.57%
Cheltuieli cu ajustări de valoare privind imobilizările corporale și necorporale	2,580,000	2,775,000	645,000	690,000	720,000	720,000	195,000	7.56%
Cheltuieli cu provizioanele si ajustările de valoare	-	-	-	-	-	-	-	
Alte cheltuieli de exploatare	3,034,437	2,833,099	683,913	739,212	729,009	680,965	(201,338)	-6.64%
TOTAL - CHELTUIELI DIN EXPLOATARE	40,509,157	43,200,360	10,759,194	11,129,470	11,055,416	10,256,280	2,691,203	6.64%
REZULTAT DIN EXPLOATARE	1,255,019	1,824,390	42,487	686,869	573,718	521,316	569,371	45.37%
Venituri Financiare	334,151	64,080	15,145	15,645	16,645	16,645	(270,071)	-80.82%
Cheltuieli Financiare	837,362	438,040	104,320	111,240	111,240	111,240	(399,322)	-47.69%
REZULTAT DIN ACTIVITATE FINANCIARA	(503,211)	(373,960)	(89,175)	(95,595)	(94,595)	(94,595)	129,251	-25.69%
REZULTAT CURENT	751,808	1,450,430	(46,688)	591,274	479,123	426,721	698,622	92.93%
VENITURI TOTALE	42,098,327	45,088,830	10,816,826	11,831,984	11,645,779	10,794,241	2,990,503	7.10%
CHELTUIELI TOTALE	41,346,519	43,638,400	10,863,514	11,240,710	11,166,656	10,367,520	2,291,881	5.54%
REZULTAT BRUT	751,808	1,450,430	(46,688)	591,274	479,123	426,721	698,622	92.93%

Director General

Ing. Niculescu Oliviu